12. Activitas in professione vel in labore a diacono forte exercita, significationem diversam habet ab activitate fidelis laici.²⁴ Etenim

²⁰ Cf. *ibid.*, cann. 278, § 3; 1374; DEUTSCHE BISCHOFSKONFERENZ, Declaratio « Ecclesia Catholica et factio massonica », 28 februarii 1980.

²¹ Cf. CONGREGATIO PRO CLERICIS, Declaratio *Quidam Episcopi* (8-martii 1982), IV: AAS 74 (1982), pp. 642-645.

²² Cf. CIC, can. 299, § 3; can. 304.

²³ Cf. *ibid.*, can. 305.

²⁴ Cf. IOANNES PAULUS II, Allocutio ad quosdam Zairenses episcopos occasione oblata « ad Limina » visitationis (30 aprilis 1983), n. 4: AAS 75 (1983), pp. 653-654;

diaconorum permanentium labor ministerio coniunctus semper remanet; ipsi proinde prae oculis tenebunt christifideles laicos, ob suam missionem specificam, peculiariter vocatos esse, ut « praesentem et actuosam reddant Ecclesiam in iis locis et rerum adiunctis, ubi ipsa nonnisi per eos sal terrae evadere potest ».²⁵

Vigens disciplina Ecclesiae minime prohibet quominus diaconi permanentes professionem suscipiant et exercent, simul cum exercitio potestatis civilis aut dent operam in administrationem bonorum temporalium, vel officia saecularia exercent cum obligatione rationis reddendae, derogatis iis quae pro ceteris clericis hac in re praevidentur.²⁶ Cum huiusmodi derogatio non opportuna evadere possit, provisum est ut ius particulare aliter determinare queat.

In mercatura et in aliis negotiis exercendis,²⁷ diaconis permissis nisi diversae iuris particularis praescriptiones aliter opportuneque caveant, diaconorum erit bonum testimonium honestatis et integritatis deontologicae exhibere, et quidem etiam in observandis obligationibus iustitiae et legum civilium, quae iuri naturali, magisterio, legibus Ecclesiae eiusque libertati non sint oppositae.²³

Haec derogatio non applicatur diaconis, qui ad Instituta vitae consecratae et ad Societates vitae apostolicae pertinent.²⁹

Utcumque sit, diaconis permanentibus curae erit omnia prudenter perpendere atque consilium proprii Episcopi quaerere praesertim in circumstantiis et casibus magis implicatis. Quaedam professiones, etsi honestae et communitati utiles, si a diacono permanenti exercentur, in quibusdam rerum adiunctis, difficulter compatibiles

Allocutio ad Diaconos permanentes (16 martii 1985): *Insegnamenti*, VIII, 1 (1985), pp. 648-650; cf. etiam Allocutio Kinsasae habita: de episcoporum officiis in Christi Ecclesia (4 maii 1980), 3-5: *AAS* 72 (1980), pp. 450-453; *Catechesis* in Audientia generali habita (6 octobris 1993): *Insegnamenti*, XVI, 2 (1993), pp. 951-955.